
ŽUPNE OBAVIJESTI 

 

PONEDJELJAK – 7.30 + Novosel Petar, roditelji i braća 

UTORAK – sv. Jakov – 7.30 + Skupnjak Katarina god. (Dravska) 

SRIJEDA (kapelica) – sv. Joakim i Ana – 7.30 + Mišak Tomo god. i Ivka 

ČETVRTAK – 7.30 + Mlakar Stjepan 

PETAK – 7.30 + na čast. MB Bistričkoj, sv. Ani i sv. Mariji Magdaleni 

SUBOTA – 19.00 (skupna sveta misa): 

+ Videc Stjepan god. i Marija; + Kosec Pavlek god. i Magić Alojz god.; + Jagačić 
Petar, Kosec Tomislav i roditelji; + Grilek Mirko god. i rod. Šalamon; + Horvat 
Vlado god. i rod. Mišak; + Tuđan Agata god i ob. i Koščak Josip; + Barišić Manda 
god.; + Hren Ana i Lovro i Domiter Pavao; + Marijanović Tadija; + Bonofačić 
Mira god. i Antun; + ob. Kušen Izidora; + Mišak Antun (Ludbreška); + Šinjori 
Josip, Mišak Antun i na čast M. Božjoj – zahvala; + Matečak Anka; + ob. Alekse 
Hrman, Vuković Milica i ob.; + Kuharić Marin, rod. Kosec i Skupnjak; + Družinić 
Ivanka i Ivan; + Mišak Anka god. Ana i ob.; + Ostroški Agata god. Josip i Stjepan; 
+ Mišak Katarina, Petar, Stjepan i Antun; + Mikulić Branimir god. i Gabrijela(ž); 
+ Kosec Ana i Novoselec Ljudevit; + Hren Jalža i ob.; + Skupnjak Štefica i Cecelja 
Mirko; + Habajec Slavko + na čast M. Božjoj i sv. Antunu – zahvala i nakana; + 
na čast sv. Franji – za zdravlje; + na čast sv. Franji – zahvala; + na čast M. Božjoj 
– zahvala; 

NEDJELJA – 17. nedjelja kroz godinu 
 7.30 – župna  
 9.30 + Knežević Josip god. i Mišak Ivica 
   11.00 + Tuđan Stanislav god. 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

Dječji zbor – nedjelja u 10.00 

Župno hodočašće na Mariju Bistricu – 13. kolovoza;  

Međugorje 25. – 27. kolovoza. Upisi u tijeku… 

Ljetne igre za djecu: 2. i 3. kolovoza 2017. 

 

Urednici: Marko Domiter, Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk.  

srpanj, 2017. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 
 

Iz Evanđelja po Mateju (Mt 13, 24-43)  
U ono vrijeme: Iznese Isus narodu drugu prispodobu: 
»Kraljevstvo je nebesko kao kad čovjek posije dobro 
sjeme na svojoj njivi. Dok su njegovi ljudi spavali, dođe 
njegov neprijatelj, posije posred žita kukolj i ode. Kad 
usjev uzraste i isklasa, tada se pokaza i kukolj. Sluge 
pristupe domaćinu pa mu reknu: ‘Gospodaru, nisi li ti 
dobro sjeme posijao na svojoj njivi? Odakle onda 
kukolj?’ On im odgovori: ‘Neprijatelj čovjek to učini.’ 
Nato mu sluge kažu: ‘Hoćeš li, dakle, da odemo pa da 

ga pokupimo?’ A on reče: ‘Ne! Da ne biste sabirući kukolj iščupali zajedno s njim 
i pšenicu. Pustite nek oboje raste do žetve. U vrijeme žetve reći ću žeteocima: 
Pokupite najprije kukolj i svežite ga u snopove da se spali, a žito skupite u moju 
žitnicu.’« I drugo im prispodobu iznese: »Kraljevstvo je nebesko kao kad čovjek 
uze gorušičino zrno i posija ga na svojoj njivi. Ono je doduše najmanje od svega 
sjemenja, ali kad uzraste, veće je od svega povrća. Razvije se u stablo te dolaze 
ptice nebeske i gnijezde mu se po granama.« I drugu im kaza prispodobu: 
»Kraljevstvo je nebesko kao kad žena uze kvasac i zamijesi ga u tri mjere brašna 
dok sve ne uskisne.« Sve je to Isus mnoštvu zborio u prispodobama. I ništa im 
nije zborio bez prispodoba – da se ispuni što je rečeno po proroku: Otvorit ću u 
prispodobama usta svoja, iznijet ću što je sakriveno od postanka svijeta. Tada 
otpusti mnoštvo i uđe u kuću. Pristupe mu učenici govoreći: »Razjasni nam 
prispodobu o kukolju na njivi.« On odgovori: »Sijač dobroga sjemena jest Sin 
Čovječji. Njiva je svijet. Dobro sjeme sinovi su Kraljevstva, a kukolj sinovi Zloga. 
Neprijatelj koji ga posija jest đavao. Žetva je svršetak svijeta, a žeteoci anđeli. Kao 
što se kukolj sabire i ognjem sažiže, tako će biti na svršetku svijeta. Sin će Čovječji 
poslati svoje anđele da pokupe iz njegova kraljevstva sve zavodnike i bezakonike 
i bace ih u peć ognjenu, gdje će biti plač i škrgut zubi. Tada će pravednici zasjati 
poput sunca u kraljevstvu Oca svojega.« »Tko ima uši, neka čuje!«  

Godina IX. Broj 35 (451) 23. srpnja 2017. 

16. NEDJELJA KROZ GODINU 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:info@zupa-trnovec.hr


S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJEDAN BLAGOSLOVLJEN MOLITVOM 

Molitva sv. Jakovu, apostolu (25. srpnja) 

Veliki apostole sveti Jakove, bliski rođače našega Gospodina koji si mu još bliži po 
duhovnim vezama! Kada si bio pozvan među Njegove učenike i počašćen 
Njegovom posebnom blizinom, velikodušno si odgovorio ostavivši sve da ga 
slijediš već na prvi poziv. Imao si povlasticu biti prvi među apostolima koji će za 
Njega umrijeti i tako krvlju potvrditi svoje propovijedanje. 

Uvijek si se gromovit u oduševljenju s neba pokazao braniteljem Njegove Crkve na 
zemlji, ukazavši se na kršćanskom bojnom polju da poraziš i rastjeraš neprijatelje 
križa te da obeshrabrenim vjernicima doneseš pobjedu. Snago kršćana, sigurno 
utočište onih koji te s pouzdanjem mole; zaštiti nas u opasnostima koje nas 
okružuju. 
Neka nam po tvom zagovoru naš Gospodin udijeli svoju svetu ljubav, sinovski 
strah, pravdu, mir i pobjedu nad našim neprijateljima, kako vidljivima tako i 
nevidljivima, te iznad svega da nam podari sreću da ga zauvijek gledamo i 
posjedujemo u nebu zajedno s tobom, anđelima i svetima. Amen. 

 

Molitva sv. Ani i Joakimu (26. srpnja) 

Velikom pobožnošću utječemo se tebi, sv. Ano. 

Uzmi me pod svoje okrilje te mi isprosi u Boga nasljedovanje svih kreposti, kojima 
si ti obdarena. Isprosi mi spoznaju i kajanje zbog mojih grijeha, žarku ljubav prema 
Kristu i Mariji. Izbavi me od svih pogibelji u životu, a u smrtnom mi času priskoči 
u pomoć da sretno prispijem u vječni život, gdje ću slaviti utjelovljenu Riječ u krilu 
Bl. Djevice Marije. 

O, veliki i slavni sv. Joakime, radost mi obuzima srce kad pomislim da si između 
sviju svetaca bio upravo ti odabran za suradnika božanstvenih tajni, obogativši cijeli 
svijet Majkom Božjom! 

Tom si izvanrednom povlasticom postao zagovornik kod njezina Sina. 

Velikim ufanjem hrlim pod tvoje okrilje, da ti otkrijem sve duševne i tjelesne 
potrebe svoje, i svoje obitelji. Preporučam se moleći tebe za osobitu milost, kojoj 
se nadam i koju očekujem po tvome zagovoru. 

Molim te da mi isprosiš unutarnju sabranost i otrgnuće od svih prolaznih dobara. 

Isprosi mi, također, pobožnost i poslušnost prema svetoj Crkvi i papi, da ustrajem 
živjeti i umrijeti u vjeri, nadi i savršenoj ljubavi, zazivajući presveta imena Isusa i 
Marije. Amen. 

 Slušati Božju riječ, a onda prihvatiti je u svoj život, nerijetko je bio težak 
zadatak za Isusove učenike. Njegovi govori uglavnom su bili usmjereni na Božje 
Kraljevstvo, odnosno Kraljevstvo nebesko. Nerijetko je Isus govorio o jednoj 
stvari, a njegovi su slušatelji shvaćali sasvim nešto drugo. Stoga se postavlja pitanje 
kako razumijeti što je to kraljevstvo nebesko. Što Isus pod time misli i na što se 
ono odnosi. U evanđeljima nigdje ne možemo naći mjesto gdje bi Isus definirao 
Kraljevstvo nebesko i rekao: „Kraljevstvo nebesko je to i to.“ Kada govori o njemu, 
Isus se služi različitim slikama, usporedbama i prispodobama. Pomoću njih Isus 
nastoji svojim slušateljima, a danas smo to i svi mi, približiti tu stvarnost Kraljevstva 
nebeskoga. Isusov način govora u slikama na svoj nam način otkriva da o 
Kraljevstvu nebeskome ne možemo govoriti kao o događajima s naslovnica novina 
ili na način kako se pravi beton ili kako se popravlja auto ili kako se obrađuje zemlja. 
Kraljevstvo nebesko je otajstvena, Božja, drugačija stvarnost od svega onoga što je 
ograničeno u vremenu i prostoru. Stoga ljudski jezik nije dovoljno dobar da izrazi 
Božje stvari onakve kakve jesu – drugačije od naše ljudske zbilje.  

 U evanđelju koje nam nudi ova nedjelja slušamo nekoliko prispodoba koje, 
svaka na svoj način, žele predstaviti jedan vidik Božjeg Kraljevstva. Prispodoba o 
sijanju i žetvi želi reći da je Kraljevstvo Božje stvarnost koja raste, koja se širi, koja 
želi zahvatiti svakoga čovjeka. To je stvarnost u kojoj je Bog gospodar, koja se 
besplatno nudi svakome čovjeku. U slici žita Isus govori o onima koji su prihvatili 
Božju riječ, oni koji pripadaju Božjem Kraljevstvu, dok slika kukolja predstavlja 
one koji su se odlučili za zlo. Valjalo bi primijetiti kako je za dobru žetvu potrebno 
mnogo truda i muke oko žita, potrebna je velika briga da bi urod bio dobar i plodan, 
a bez Božjeg blagoslova i dobrog vremena nema ništa od toga. S druge strane, 
kukolj je biljka koja lako uspijeva, ali je otrovna. Oko nje nije potrebno mnogo 
truda i lako izraste. Promatramo li svoj život i sebe u napetosti između dobra i zla, 
možemo vidjeti da čovjek, želi li bi biti dobar, pošten, vrijedan, Božji, mora uložiti 
mnogo truda oko toga. Kao što je žitu potrebna čovjekova pažnja, trud, znoj i 
muka, tako je svakome od nas nakon truda u dobru, nakon borbe sa zlom, nakon 
ulaganja u Božje, obećano zajedništvo s Bogom u njegovom Kraljevstvu. Kada se 
zemlja zapusti, štetočine i korov lako opstaju. Kada se zapustimo u činjenju dobra, 
zlo nalazi rupu kroz koju ulazi u naš život. Oko zla nije se potrebno truditi, 
zatvarajući sebe dobru, otvaramo se zlom. Zlo samo nađe put do nas, a za dobro 
se treba izboriti. U toj životnoj borbi Bog se pokazuje izuzetno strpljivim prema 
nama ljudima. Vrlo je brižan i suosjećajan, radosno prima grešnike koji se obraćaju 
i pomaže nam u toj borbi. Kraljevstvo nebesko otvara nam svoja vrata ovdje na 
zemlji: kada činimo dobra djela i prihvaćamo Boga u svoj život. Takav život na 
zemlji samo je predokus i priprema za radostan život s Bogom u vječnosti. 


